

21 października 2015



Dołączyli do grona świętokrzyskich Radków

Są młodzi, zdolni, lubią pomagać innym i mają marzenia - ośmiu uczniów z województwa

świętokrzyskiego otrzymało stypendia im. Andrzeja Radka. – Nie tylko oceny się liczą, choć są bardzo ważne, ale ważna jest również wasza działalność na rzecz drugiego człowieka – podkreślił podczas uroczystości Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. Nagrody przyznane zostały już po raz 29. przez Towarzystwo im. Stefana Żeromskiego we współpracy z Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego, oddziałem Muzeum Narodowego w Kielcach. W spotkaniu uczestniczył radny Sejmiku Henryk Milcarz.

– Spotykamy się w Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego, by po raz 29. wręczyć stypendia im. Andrzeja Radka. Ta nagroda ma specyficzny charakter. Dostajecie stypendia nie tylko za wyniki w nauce ale też za samozaparcie, za tę ideę, która została przez Żeromskiego w postaci Andrzeja Radka zaszczepiana następnym pokoleniom Polaków. Pracujecie na rzecz środowiska, pomagacie tym, którzy potrzebują pomocy. To są wartości, które zauważyli w was wasi nauczyciele i wytypowali do tej nagrody – mówił podczas uroczystości **Andrzej Maćkowski**, prezes Towarzystwa im. Stefana Żeromskiego.

Od 29 lat stypendia im. Andrzeja Radka przyznawane są młodzieży pochodzącej z małych miejscowości województwa świętokrzyskiego. Trafiają do uczniów, którzy mimo wielu przeszkód i trudności, bardzo chcą się uczyć i odnoszą sukcesy. Tym samym nawiązują do Andrzeja Radka, postaci z powieści „Syzyfowe prace” Stefana Żeromskiego. Stypendia są jednorazową nagrodą finansową, którą młodzi ludzie mogą przeznaczyć na swój dalszy rozwój.

Gratulacje w imieniu marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa świętokrzyskim uczniom złożył Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. Cytując słowa Stefana Żeromskiego „*kopiuj mistrza póki sam mistrzem nie zostaniesz*” zwrócił się do uczniów, by patrzyli na swoich nauczycieli, którzy są dobrymi ambasadorami i promotorami, a także uczyli się i czerpali wiedzę z wielu źródeł. – Radek to również pewne zobowiązanie w stosunku do regionu, do swojej małej ojczyzny – gminy, miasta – podkreślił **Jacek Kowalczyk**.

Do grona uhonorowanych do tej pory młodych i zdolnych ponad 600 osób z regionu, w tym roku dołączyło 8 kolejnych. Są wśród nich laureaci olimpiad, konkursów, którzy działają również w fundacjach, stowarzyszeniach, instytucjach kultury. I jak podkreślali mają wiele zainteresowań. Jedną z nich jest **Sylwia Rozwadowska**, uczennica klasy trzeciej, II LO w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. ks. S. Konarskiego w Jędrzejowie. Sylwia oprócz wysokiej średniej 4,8, jaką uzyskała w ubiegłym roku szkolnym, aktywnie uczestniczy w zajęciach pozalekcyjnych, interesuje się fotografowaniem, podróżami, lubi sport, muzykę,

film i jest miłośniczką literatury fantasy. Oprócz tego należy do Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie wspólnie z 8 koleżankami tworzą Kobięcą Drużynę Pożarniczą. – Przede wszystkim bardzo lubię pomagać innym ludziom i chciałabym to robić również w przyszłości – mówiła Sylwia Rozwadowska.

Już po raz trzeci stypendium im. Radka odebrała **Iwona Galasińska**. Mieszka w Węgleszynie w gminie Oksa i jest uczennicą III klasy I LO im. B. Nowodworskiego w Krakowie. – Interesuję mnie biologia, chemia, matematyka. W przyszłości chciałabym iść na medycynę – mówiła Iwona, która oprócz bardzo dobrych wyników w nauce uprawia też sport. – Uczestniczę w szkolnych zawodach lekkoatletycznych, na ostatniej licealiadzie krakowskiej zajęliśmy w sztafecie trzecie miejsce – podkreślała Iwona. Stypendystka jest też wolontariuszką w Ognisku Wychowawczym Caritas, kwestowała na rzecz Hospicjum „Pola Nadziei” im. Św. Łazarza.

www.wrota-swietokrzyskie.pl



